1

LEI Nº 1934

DE 17 DE MARÇO DE 2020

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI Nº 1700/2013
ALTERADA PELA LEI Nº 1911/2019 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

     VALDIR APARECIDO LOPES, Prefe ito Munic ipal de
Piquerobi ,  Estado de São Paulo, no uso das atr ibuições qu e lhe são confer idas por
Lei ;

    FAZ SABER,  que a Câmara Munic ipal aprovou e e le

sanc iona e promulga a seguinte Lei:

Art igo 1º  -  O ar t igo 1º da Lei Munic ipal nº 1700/ 2013, a lterada pela Lei Munic ipal
nº  1911 de 26 de junho de 2019, passará a vigorar  com a seguinte redação:

Art . 1º -  Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a fornecer
VALE ALIMENTAÇÃO no valor de R$ 380,00 (trezentos e oitenta
reais) aos Servidores Públ icos Municipais ativos (efetivos e
comissionados), contratados por tempo determin ado, inat ivos,
pensionistas, lotados na Câmara Municipal  de Piquerobi .

Art igo 2.º  -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publ icação,  com vigênc ia à 1º
de Abr i l  de 2020, revogando-se as dispos ições em contrár io.

Prefe itura Munic ipal  de Piquerobi ,  17 de março de 2020.

VALDIR APARECIDO LOPES

Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em local de costume.

Bruna Domenici Cano Lopes
Diretora de Planejamento e Gestão